
ИЃВОАНГЕЗИИ ИЌБОЛ 

Аз љониби иѓвогар, ватанфурўш ва сафсатагў  

Муњаммадиќболи Садриддин дар равзанаи сомонањои интернетї 

наворњое чарх мезанад, ки саршор дурўѓ ва сохтаву 

мардумфиребона дар робита ба сафари навбатии Пешвои миллати 

тољикон муњтарам Эмомалї Рањмон ба Фаронса аст. 

Муњаммадиќбол ба масъалањои сиёсию иљтимої муваффаќ 

нагардида, акнун бо наворњои сохтаю иѓвогароёна мехоњад љомеаро 

ноором созад ва тадбирњои андешидаи Пешвои миллатро дар самти 

рушди муносибатњои байналмилалї номумкин хонад.  Мушоњида 

мешавад, ки тайи як навори охир, ки гўйё Президенти Љумњурии 

Тољикистонро дар Фаронса хуб пешвоз нагирифтаанд, дурўѓњои 

зиёдеро нашармида баён месозад.  Маълум шуд, ки «суханњо»-и ў аз 

мазмуни навор дур буда, ба хотири љалби тамошобини сомонањои 

иљтимої, инчунин, ба шўр овардани мардум  ва амали гаштани 

ѓаразноки бади аъзоёни гуруњњои террористии ЊНИ ва «24» 

мебошад.  

Тањлилњои дипломатї нишон медињанд, ки њар як давлат 

ќабули махсуси мењмонони худро дорад ва ќабули сафари корї аз 

ќабули савари расмї фарќ мекунад. Дар сатњи дипломатия 

мењмоннавозии тољикон борњо аз љониби намояндагони сатњи 

воломаќоми давлатњои љањон бањогузорї шудааст ва фарќи байни 

мову дигар давлатњо низ дар истиќболи гарми сафарњо дида 

мешавад. Ќабули навбатии Пешвои миллат аз љониби давлати 

Фаронса дар доираи ќонун ва тартиботи давлати њамкор сурат 

гирифтааст.  

Иѓвогар Муњаммадиќболи Садриддин дигар мавзўи 

љалбкунанда наёфта, сафари навбатии Пешвои миллатро бадгўйї 



карда, мардумро ба зидди сиёсати байналмилалии имрўза 

шўронидан мехоњад.  

  Имрўз Муњаммадиќболи беватан љомеаро бо андешањои 

сохтаю бофта ва дуруѓини хуш мехоњад ноором созад ва мардумро 

бар зидди сиёсати њукумати кишвар ба шўр меоварад.  Маълум 

мегардад, ки сард гардонидани фазои Тољикистон ба манфиати 

хољагони Муњаммадиќбол мебошад. Хушбахтона, љомеа мухолифи 

њама гуна андешањое мебошад, ки он боиси ташаннуљу нооромињои 

кишвар аст. Дар зењн доранд, ки хоинон бештар ба сиёњкорї 

машѓул мебошанд ва ин амалашон давоми њамон њарзагўйињояшон 

мебошад.  

 

 

 


